
  

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice, reditelka@skolavranovice. cz, +420 730 151 123 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

 

za školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolavranovice.cz


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vranovice 19. 9. 2023 Vypracoval: Mgr. Blanka Milotínská  

 

Projednáno a schváleno pedagogickou radou školy dne 2.10. 2023 

 

Schváleno školskou radou dne 19.10.2023 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023  

 

OBSAH 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................ 4 

1.1 Charakteristika školy: .................................................................................................. 5 

2 Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................ 6 

3 Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................ 7 

3.1 Počet zaměstnanců ....................................................................................................... 7 

3.2 Personální zabezpečení činnosti školy pedagogickými pracovníky ............................ 8 

3.3 Personální zabezpečení činnosti školy nepedagogickými pracovníky ...................... 10 

4 Zápis k povinné školní docházce, předškolnímu vzdělávání, do přípravné třídy ............. 11 

4.1 Zápis do MŠ............................................................................................................... 11 

4.2 Zápis k povinné školní docházce ............................................................................... 11 

4.2.1 Ročník 2023/24 .................................................................................................. 11 

5 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................................ 12 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání .......................................................................................... 14 

6.1 Hodnocení žáků ve školním roce 2022/2023 na základě jejich klasifikace .............. 14 

6.2 Pochvaly a kázeňská opatření za školní rok 2022/2023 ............................................ 14 

7 Údaje o přijímacím řízení na SŠ ....................................................................................... 15 

8 Vyhodnocení prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaných dětí .................................................. 16 

8.1 Výchovné poradenství ............................................................................................... 16 

8.2 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování .................................... 18 

8.3 Školní psycholog a kariérový poradce....................................................................... 21 

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 23 

10 Prezentace školy na veřejnosti .......................................................................................... 27 

10.1 Akce ZŠ A MŠ Vranovice pro veřejnost ................................................................... 27 

10.2 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 1. pololetí školního roku 

2022/2023 ............................................................................................................................. 28 

10.3 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 2. pololetí školního roku 

2022/2023 ............................................................................................................................. 30 

11 Výsledky inspekční činnosti České školní inspekce ......................................................... 35 

12 Výsledky hospodaření školy za rok 2022 ......................................................................... 36 

12.1 Finanční prostředky přidělené KÚ JMK Brno .......................................................... 36 

12.2 Dotace na akce v rámci programového financování, na projekty spolufinancované 

z rozpočtu EU ....................................................................................................................... 38 

12.3 Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání .............................................. 40 

12.4 Doplňková činnost ..................................................................................................... 43 

12.5 Výsledek hospodaření................................................................................................ 44 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 4 

 

1 Základní údaje o škole 

Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková  

 organizace  

Sídlo:   Masarykova 178, 691 25 Vranovice    

Zřizovatel školy:  Obec Vranovice  

   Školní 1, 691 25 Vranovice  

   IČ: 00283720  

Vedení školy:  Mgr. Blanka Milotínská, ředitelka školy  

   Mgr. Blanka Beňušová, zástupkyně ředitelky školy  

   Mgr. Zdeňka Říhovská, výchovná poradkyně  

   Mgr. Jana Masaříková, metodička prevence  

   Monika Galbavá, DiS., zástupkyně ředitelky školy pro MŠ  

   Dagmar Kneblová, vedoucí vychovatelka školní družiny  

Kontakty na školu:  tel. 519 433 110, 519 433 939  

   e-mail: blanka.milotinska@skolavranovice.cz  

   web: www.skolavranovice.cz  

   datová schránka: n5umi26  

IČ: 687 299 28 

Školská rada:  Mgr. Veronika Sedláček Rychtová, předsedkyně školské rady, člen 

za zřizovatele  

   Bc. Šárka Novotná, člen za zřizovatele  

Mgr. Oldřich Vybíral, člen za zřizovatele  

   Martin Malenovský, člen za zákonné zástupce žáků 

   Mgr. Jitka Klimešová, člen za zákonné zástupce žáků  

   Ing. Hana Krejčí, člen za zákonné zástupce žáků  

   Mgr. Renata Karpíšková, člen za pedagogické pracovníky  

   Mgr. Romana Nečasová, člen za pedagogické pracovníky  

   Mgr. Petra Stejskalová, člen za pedagogické pracovníky  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 5 

 

1.1 Charakteristika školy: 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace je úplnou základní školou, 

která je zasazena do malebné obce Vranovice poblíž chráněné krajinné oblasti Pálava.  

Jsme spádovou školou pro obce Ivaň a Přibice pro 2. stupeň základní školy. V každém ročníku 

1–9 jsou maximálně dvě třídy. Naší součástí je také mateřská škola s pěti třídami, školní družina 

se čtyřmi odděleními a školní klub.  

Realizujeme vzdělávání v budovách ZŠ na ulici U Floriánka 57 (1. – 3. ročník) a na ulici 

Masarykova 178 (4. – 9. ročník), dále v budovách MŠ na ulici Školní 323 

a Hlavní 413. Máme k dispozici dvě tělocvičny a vlastní plavecký bazén.  

Jsme školou, která klade důraz na environmentální profilaci, ale stranou nezůstává ani pohyb 

a zdraví, což dokazují úspěchy našich dětí v celostátních sportovních soutěžích. Naši žáci jsou 

také kromě sportu celorepublikově úspěšní ve vědomostních soutěžích a kvízech. Snažíme se, 

aby v naší škole vládla rodinná atmosféra a jak děti, rodiče, tak pedagogové byli spokojeni 

a šťastní.  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 6 

 

2 Přehled oborů vzdělání 

Základní škola poskytuje vzdělání v následujícím oboru vzdělání:  

Kód oboru: 79-01/01 

Popis oboru: základní škola 

Forma vzdělávání: denní 

Délka vzdělávání: 9 roků 

Kapacita: 380 žáků 

První jazyk: anglický jazyk  

Druhý jazyk: německý jazyk, ruský jazyk 

Volitelné předměty:  Cvičení z českého jazyka, Cvičení z matematiky, Anglická konverzace, 

Přírodovědná praktika, Technické činnosti, Práce na PC  

Tabulka 1 Statistika počtu dětí /žáků 2022/ 2023 

Třída 
Počet dětí 

v 1. pololetí 

Počet dětí 

v 2. pololetí 
Třída 

Počet dětí 

v 1. pololetí 

Počet dětí 

v 2. pololetí 

MŠ 1. oddělení 25 25 4. A 15 (16) * 16 

MŠ 2. oddělení 24 24 4. B 15 15 

MŠ 3. oddělení  19 19 5. A 22 22 

MŠ 4. oddělení  15 15 6. A 24 24 

MŠ 5. oddělení  25 25 6. B 20 21 

Přípravná třída 14 14 7. A 20 20 

1. A 23 23 7. B 16 16 

1. B 21 (22) * 22 8. A 23 23 

2. A 26 26 8. B 23 23 

3. A 16 16 9. A 20 20 

3. B 16 15 9. B 16 16 

*(v zahraničí) 

Tabulka 2 Součet dětí 

MŠ  108 

První stupeň včetně PT 169 

Druhý stupeň 163 

Součet dětí ZŠ +PT  332 

Součet dětí ZŠ a MŠ 440 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 7 

 

3 Přehled oborů vzdělání 

3.1 Počet zaměstnanců 

Škola zaměstnává celkem 59 lidí.  

Pedagogové: 

MŠ: 9 

ZŠ 1. stupeň: 9 

ZŠ 2. stupeň: 16 

Psycholog: 1 

Asistenti pedagoga:  

MŠ: 2 

ZŠ: 9 

Vychovatelé školní družiny: 5 

Nepedagogický pracovník:  

MŠ: 2 

ZŠ: 6 

Tabulka 3 Počet zaměstnanců 

Věk Pedagogičtí zaměstnanci Ostatní Celkem 

 muži ženy muži ženy  

do 35 let 1 7  1 9 

35–50 let 0 23 1 3 28 

nad 50 let 0 18 0 3 21 

důchodci 0 1 0 0 1 

Mateřská/ rodičovská 

dovolená 
0 1 0 0 0 

Celkem 1 50 1 7 59 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 8 

 

3.2 Personální zabezpečení činnosti školy pedagogickými pracovníky 

Tabulka 4 Personální zabezpečení činnosti školy pedagogickými pracovníky 

Pedagogický pracovník Kvalifikace Aprobace Zařazení 

 

Mateřská škola 

Bažantová Klára MŠ --- tř. Berušky 

Friesová Radka MŠ --- tř. Koťátka 

Galbavá Monika, Dis.  MŠ --- 
tř. Koťátka, zástupkyně 

ředitelky školy pro MŠ 

Hladíková Hana MŠ --- tř. Žabičky 

Kročilová Michaela MŠ --- tř. Kuřátka 

Mgr. Manková Martina Spec.ped.  ---                   MD 

Ing. Tomaštíková Bára Ing. Zemědělská --- tř. Berušky 

Bc. Popelová Renata MŠ, Spec. ped.  --- tř. Káčátka 

Uhlíková Kateřina MŠ --- tř. Kuřátka 

1. stupeň základní školy 

Mgr. Berková Šárka 1. st. ZŠ 1. st. ZŠ třídní učitelka 1. B 

Mgr. Hnízdová Eva 
1. st. ZŠ, 

Spec. ped.  
1. st. ZŠ, RJ třídní učitelka 1. A 

Bc. Kordulová Tereza MŠ, Spec. ped.  --- učitelka přípravné třídy 

Mgr. Lásková Yveta 1. st. ZŠ 1. st. ZŠ třídní učitelka 2. A 

Mgr. Machová Irena 1. st. ZŠ 1. st. ZŠ třídní učitelka 3. B 

Mgr. Nečasová Romana 1. st. ZŠ 1. st. ZŠ třídní učitelka 5. A 

Mgr. Sedláčková Jana 
1. st. ZŠ, 

Spec. ped.  
1. st. ZŠ 

třídní učitelka 4. A, 

koordinátor ŠVP 

Mgr. Stejskalová Petra 1. st. ZŠ 1. st. ZŠ třídní učitelka 3. A 

Ing. Střelcová Petra 2. st. ZŠ ČJ --- třídní učitelka 4. B 

2. stupeň základní školy 

Mgr. Beňušová Blanka 2. st. ZŠ a SŠ M, Z 
zástupkyně ředitelky 

školy 

Bc. Galbavý Lukáš --- --- učitel TV, IT 

Mgr. Karpíšková Renata 2. st. ZŠ M, TV třídní učitelka 6. A 

Mgr. Kovaříková Ludmila 2. st. ZŠ ČJ, OV třídní učitelka 8. B 

Mgr. Lastomirská Andrea 2. st. ZŠ a SŠ Př, VV třídní učitelka 9. A 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 9 

 

Mgr. Manová Andrea 
ZŠ 

SŠ 

AJ, NJ, Z, D, Lat. J 

D, NJ, Lat. J 
třídní učitelka 6. B 

Mgr. Mařáková Lenka 2. st. ZŠ AJ učitelka 

Mgr. Masaříková Jana 2. st. ZŠ a SŠ M, Ch 
třídní učitelka 7. A, 

metodik prevence 

Mgr. Ing. Matějová Pavlína 2. st. ZŠ 
AJ, 

Spec. ped.  
učitelka 

Mgr. Milotínská Blanka SŠ AJ, ZSV ředitelka školy 

Mgr. Nováková Darina 2. st. ZŠ M,F třídní učitelka 9. B 

Mgr. Odložilíková Svatava 2. st. ZŠ a SŠ M, F třídní učitelka 7. B 

Mgr. Pantáková Pavla 2. st. ZŠ NJ, HV učitelka 

Mgr. Rychtářová Michaela 2. st. ZŠ ČJ, D třídní učitelka 8. A 

Mgr. Říhovská Zdeňka 2. st. ZŠ a SŠ OV, RJ výchovná poradkyně 

Mgr. Urbánková Pavlína 2. st. ZŠ OV učitelka 

Asistenti pedagoga 

Babičková Iva as. ped.  --- asistentka pedagoga 2. A 

Beňová Marta as. ped.  --- asistentka pedagoga 8. A 

Bobková Irena as. ped.  --- asistentka pedagoga 5. A 

Březovičová Žaneta as. ped.  --- asistentka pedagoga 1. A 

Fialová Simona as. ped.  --- asistentka pedagoga 8. B 

Horká Štěpánka as. ped.  --- asistentka pedagoga 7. B 

Kavková Brigita as. ped.  --- asistentka pedagoga 4. B 

Korčáková Eva as. ped.  --- asistentka pedagoga MŠ 

Macháčková Klára as. ped.  --- asistentka pedagoga MŠ 

Bc. Rohrerová Jana as. ped.  --- asistentka pedagoga 4. A 

Svorová Eva as. ped.  --- asistentka pedagoga 6. A 

Školní družina vychovatelé 

Kneblová Dagmar vych.  --- vedoucí vychovatelka ŠD 

Kopečková Markéta vych.  --- vychovatelka 

BcA. Et Bc. Klaková 

Martina 
vych.  --- vychovatelka 

Bc. Novotná Šárka odbr. výcvik --- vychovatelka/uvolněná 

Zedníčková Zuzana vych.  --- vychovatelka 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 10 

 

Tabulka 5 Personální šablona OP JAK 

Personální šablona OP JAK Pracovní zařazení Organizační jednotka 

BcA. et Bc. Klaková Martina školní asistentka ZŠ 

Mgr. Mařáková Lenka školní asistentka MŠ 

Mgr. Navrátilová Kateřina  psycholožka ZŠ 

Mgr. Navrátilová Kateřina  kariérový poradce ZŠ 

3.3 Personální zabezpečení činnosti školy nepedagogickými pracovníky 

Nepedagogický pracovník Pracovní zařazení Organizační jednotka 

Coufalová Jana domovnice ZŠ, ŠK 

Hladká Barbora  domovnice ZŠ, ŠD, ŠK 

Kolíšková Kateřina školnice MŠ 

Koubková Blanka domovnice ZŠ, ŠD, ŠK 

Koubková Marie 
vedoucí ekonomicko-provozního 

úseku 
ZŠ, MŠ, ŠD, ŠK 

Mičková Lenka domovnice ŽS, ŠK 

Bairakova Juliia domovnice MŠ 

Pokorný Ladislav školník ZŠ, MŠ, ŠD, ŠK 

   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 11 

 

4 Zápis k povinné školní docházce, předškolnímu vzdělávání, 

do přípravné třídy 

4.1 Zápis do MŠ  

Dne 3. 5. 2023 proběhl zápis do mateřské školy.  

K zápisu se dostavilo: 34 dětí, z toho 5 předškoláků.  

Celkem přijato: 32 dětí 

4.2 Zápis k povinné školní docházce  

Zápis k povinné školní docházce proběhl 4. 4. 2023.  

Celkem zapisovaných: 58 dětí  

Zapsaní: 43 z toho 21 dívek  

Převedeni na jinou školu: 1 

S žádostí o odklad: 14 

Přípravná třída: 14, do přípravné třídy odchází 7 dětí z MŠ, 6 předškoláků a 1 podzimové dítě 

4.2.1 Ročník 2023/24 

Z 5. A odešly 3 děti na víceletá gymnázia.  

Ze spádového obvodu Ivaň a Přibice se zapsalo 9 dětí.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 12 

 

5 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Sledování plnění cílů školního vzdělávacího programu je jeden z hlavních úkolů metodického 

sdružení pro první stupeň a předmětových komisí na druhém stupni, které jsou stanoveny podle 

vzdělávacích oblastí. Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat v souladu 

s potřebami žáků.  

Ve školním roce 2022/23 jsme se snažili dohnat výpadky z minulých školních let způsobené 

distančním vzděláváním. Podařilo se nám dosáhnout požadovaných výstupů. Cíle dané 

RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny.  

Výše uvedené dokazují i výsledky v rámci celostátních přijímacích zkoušek. I v tomto školním 

roce se nám podařilo vytvořit ve škole příjemnou a podnětnou atmosféru, bezpečné prostředí 

pro práci žáků i pedagogů.  

Škola cíleně utvářela a rozvíjela klíčové kompetence žáků, vedli jsme žáky ke vzájemné 

spolupráci, k vyhledávání informací z různých zdrojů a jejich použití v praxi. Vyučovací hodiny 

měly v naprosté většině případů otevřené, vstřícné a vlídné klima, čímž byl významně 

podporován rozvoj sebevědomí žáků, jejich schopností. Motivovali jsme žáky k sebehodnocení 

a vytváření zpětné vazby po splnění úkolu, pedagogové se soustředili na kladné hodnocení 

pokroků jednotlivých žáků. Velmi důležitou součástí výuky byly projekty, které pomáhaly 

rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a vzájemnému respektu, k účinné a otevřené 

komunikaci. Svou účastí na vědomostních i dovednostních soutěžích si vyzkoušeli propojení 

teorie s praxí. Příprava podněcovala žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a řešení 

problémů.  

Vedli jsme žáky k toleranci a ohleduplnosti ke všem lidem a odlišným kulturám, žákům 

z Ukrajiny jsme vytvořili vstřícné a podnětné podmínky pro zapojení do třídních kolektivů.  

I v tomto školním roce jsme věnovali velkou pozornost integraci žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami. Žáci s problémy v učení byli doporučeni ke školní psycholožce 

a k vyšetření v PPP. Následně byli zařazeni buď do kategorie integrace s úlevami, 

nebo do kategorie integrace s vlastním individuálním plánem. Ve zvlášť závažných případech 

se jednalo o integraci s asistentem. Žáci se rozvíjejí v rámci svých možností úspěšně, kolektivy 

tříd je přijímaly dobře, žáci školy respektovali jejich odlišnost.  

Složitější situace byly řešeny za přispění výchovného poradce a metodika sociálně 

patologických jevů a v neposlední řadě vedení školy. U složitějších jednání byla přítomna 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 13 

 

i školní psycholožka. Rozvrh hodin maximálně respektoval zásady školní psychohygieny 

vzhledem k daným podmínkám školy, optimálně využíval materiálních a personálních 

možností školy.  

Vyhodnocení a naplňování cílů ŠVP bylo prováděno všemi pedagogy na pravidelných 

setkáních metodického sdružení učitelů prvního stupně či předmětových komisí vyučujících 

na druhém stupni, pedagogických poradách a na víkendovém pracovním soustředění. Rodiče 

měli možnost konzultací při individuálních rozhovorech s vyučujícími, své názory 

a připomínky vyjádřili i účastí na dotazníkovém šetření. U většiny z nich můžeme mluvit 

o spokojenosti a spolupráci při uskutečňování ŠVP.  

Protože došlo v roce 2013 z rozhodnutí MŠMT k některým změnám v RVP, bylo nutné tyto 

změny začlenit do našeho školního vzdělávacího programu. Na těchto změnách se podílel celý 

pedagogický sbor. Tento pozměněný školní vzdělávací program, ve kterém jsme zúročili 

pedagogické i výchovné zkušenosti, začal platit v září 2023.  

Naplňováním cílů ŠVP ve školním roce 2022/2023 jsme žákům školy poskytli spolehlivý 

základ všeobecného vzdělání, jeho využití v praktických životních situacích, a motivovat 

je pro celoživotní učení.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 14 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání  

6.1 Hodnocení žáků ve školním roce 2022/2023 na základě jejich klasifikace 

Tabulka 6 Hodnocení žáků ve školním roce 2022/2023 na základě jejich klasifikace 

Třída 
Počet žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo 

Neprospělo/ 

nehodnoceno 

1. pol.  2. pol.  1. pol.  2. pol.  1. pol.  2. pol.  1. pol.  2. pol.  

1. A 23 23 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

1. B 21 22 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

2. A 26 26 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

3. A 16 16 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

3. B 16 16 100,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

4. A 16 16 93,75 % 87,50 % 0,00 % 6,25 % 0,00 % 0,00 % 

4. B 15 15 80,00 % 73,33 % 20,00 % 26,66 % 0,00 % 0,00 % 

5. A 22 22 86,36 % 81,81 % 13,63 % 18,18 % 0,00 % 0,00 % 

6. A 24 24 79,16 % 70,83 % 20,83 % 29,16 % 0,00 % 0,00 % 

6. B 20 21 71,42 % 42,85 % 23,80 % 57,14 % 0,00 % 0,00 % 

7. A 20 20 40,00 % 35,00 % 55,00 % 65,00 % 5,00 % 0,00 % 

7. B 16 16 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 

8. A 23 23 52,17 % 60,86 % 47,82 % 39,13 % 0,00 % 0,00 % 

8. B 23 23 60,86 % 60,86 % 39,13 % 39,13 % 0,00 % 0,00 % 

9. A 20 20 75,00 % 70,00 % 25,00 % 30,00 % 0,00 % 0,00 % 

9. B 16 16 62,50 % 37,50 % 31,25 % 62,50 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem 317 319 69,44 % 55,55 % 27,77 % 44,44 % 0,00 % 0,00 % 

6.2 Pochvaly a kázeňská opatření za školní rok 2022/2023 

Tabulka 7 Pochvaly a kázeňská opatření za školní rok 2022/2023 

Pochvala/kázeňské opatření 1. pol.  2. pol.  

Pochvala třídního učitele 60 119 

Pochvala ředitele školy 0 40 

Napomenutí třídního učitele 3 13 

Důtka třídního učitele 2 6 

Důtka ředitele školy 0 0 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 15 

 

7 Údaje o přijímacím řízení na SŠ 

V dubnu probíhalo přijímací řízení na SŠ.  

Vycházejících žáků 9. ročníku: 36  

Podaných přihlášek: 72 

Podaných přihlášek na osmiletá gymnázia: 3 žáci 

Přijatých žáků na osmiletá gymnázia: 3, z toho 1 žák přijat po odvolání 

V prvním kole přijímacího řízení nebylo 10 žáků přijato ani na jednu školu – u pěti z nich 

se jednalo o gymnázia. 7 z nich bylo přijato na odvolání. Do druhého kola přijímacího řízení 

podávali přihlášky 3 žáci, všichni 3 byli přijati; všichni žáci naší školy jsou umístěni 

na středních školách.  

Tabulka 8 Výsledky přijímacího řízení 

 Gymnázia SOŠ – M SOŠ – L SOU – H Celkem 

9. A 5 8 4 3 20 

9. B 3 5 1 7 16 

5. A 3 - - - 3 

Celkem 11 13 5 10 39 

Tabulka 9 Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

  

izo_102255814

PRŮMĚR
DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM PRŮMĚR

DOLNÍ 

KVARTIL
MEDIÁN

HORNÍ 

KVARTIL
MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 86 680 85 415 50,0 55,6 40,0 56,0 72,0 100,0 89 764 88 456 50,0 39,9 22,0 38,0 56,0 100,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 7 299 7 222 50,0 60,3 46,0 62,0 74,0 100,0 7 350 7 271 50,0 44,3 30,0 42,0 58,0 100,0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18 844 18 570 50,0 53,0 36,0 52,0 70,0 100,0 18 969 18 694 50,0 38,5 24,0 36,0 52,0 100,0

                                               CELKEM 29 29 × × × × × × 30 30 × × × × × ×

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 26 26 51,4 56,8 46,0 58,0 68,0 86,0 27 27 52,2 40,9 24,0 40,0 60,0 78,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 0 0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 3 3 84,7 78,0 64,0 84,0 86,0 86,0 3 3 76,5 53,3 48,0 52,0 60,0 60,0

% SKÓR

CELÁ ČR

Základní škola a Mateřská škola JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2023

Masarykova 178, Vranovice, 69125 VÝSLEDKOVÁ SESTAVA

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR

ŠKOLA

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V ČR



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 16 

 

8 Vyhodnocení prevence sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

a nadaných dětí  

Prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a nadaných dětí zabezpečuje škola pomocí školního poradenského 

pracoviště.  

Školní poradenské pracoviště pracovalo ve školním roce 2022/23 ve složení:  

Mgr. Zdeňka Říhovská – výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Masaříková – metodik prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Kateřina Navrátilová – školní psycholog a kariérový poradce 

8.1 Výchovné poradenství 

Tabulka 10 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 1. st. PO 2. st. PO 3. st. PO CELKEM IVP Asistent PSPP Pomůcky 

1. st. ZŠ 3 16 10 29 5 5 - 14. 450,- 

2. st. ZŠ 11 23 9 43 5 4  6. 500,- 

PT - - - - - - - - 

MŠ - 1 4 5 2 2 1 3. 500,- 

CELKEM 14 40 23 77 12 11 1 24. 450,- 

Ve škole pracovaly tři logopedické kroužky pod vedením paní učitelky Mgr. Jany Sedláčkové, 

v MŠ vede logopedický kroužek paní učitelka Popelová, která také má s jedním žákem předmět 

speciálně pedagogické péče. Vyučující hlavních předmětů – Čj, M, Aj poskytovaly žákům 

pedagogickou intervenci nebo doučování, aby se předešlo školní neúspěšnosti.  

V jednotlivých třídách jsou vyhledáváni žáci nadaní, kteří se po přípravě v daném předmětu 

účastní školních kol různých olympiád – z Čj, Aj, Nj, F, Ch, Z, Př a dalších soutěží, 

např. Prezentiáda, PIŠQWORKY, Mapová soutěž, Eurorebus, European Money Quiz, výtvarné 

a literární soutěže.  

Během školního roku se uskutečnilo 13 výchovných komisí s rodiči problematických žáků, 

většinou se jednalo o nevhodné chování. Rodiče těchto žáků byli seznámeni se situací 

a následným kázeňským opatřením. 3x se výchovná komise konala za přítomnosti Mgr. Jany 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 17 

 

Holé z OSPODu Pohořelice – jednalo se o neomluvenou absenci a agresivní chování vůči 

spolužákům, třídní učitelce a asistentce.  

Školní poradenské pracoviště spolupracuje s řadou institucí. V průběhu celého školního roku 

probíhaly konzultace návrhů doporučení podpůrných opatření a IVP s pedagogicko 

psychologickými poradnami: PPP Brno, PPP Brno – Voroněžská, PPP Hustopeče, 

PPP Znojmo, PPP Jihlava, SPC Brno, Štolcova (autismus), SPC Brno, Veslařská (logopedie), 

SPC Brno, Kamenomlýnská (zrakově postižení). V září se uskutečnila návštěva Mgr. Janákové 

z PPP Brno, Voroněžská v naší škole ohledně Doporučení PO pro ukrajinského žáka 

v přípravné třídě – chlapec neadekvátně reaguje na pokyny, neustále odchází ze třídy – byl mu 

vypracován IVP a od 1. 10. doporučen asistent pedagoga na 25,5 hodiny. Druhá návštěva 

Mgr. Janákové se uskutečnila v říjnu v rámci výchovné komise s matkou tohoto žáka. V květnu 

se uskutečnila pravidelná návštěva z PPP Brno – Mgr. Špondrová a Mgr. Kopřivová byly 

na náslechu ve třídách s asistentem. Uskutečnila se také návštěva Mgr. Janoškové z SPC 

pro zrakově postižené – navštívila třídy 2. A a 4. A, ve kterých jsou žáci se zrakovými 

problémy. Dobře funguje také spolupráce s SPC Brno, Štolcova – konají se pravidelné 

konzultace a vzájemné návštěvy: Mgr. Fantová, Mgr. Hvězdová. Naše škola je zapojena 

do projektu na pomoc dětem s PAS, který organizuje SPC Brno, Štolcova. Jako konzultant 

pro naši školu byla stanovena Mgr. Hvězdová z autistické školy. Z naší školy je zapojena 

především Mgr. Eva Hnízdová a Mgr. Jana Sedláčková, zapojily se i některé asistentky, 

které pracují se žáky s autismem – v ZŠ máme 3 tyto žáky. Probíhaly pravidelné návštěvy, 

jeden měsíc jezdila na naši školu Mgr. Hvězdová, další měsíc navštěvovala Mgr. Hnízdová 

autistickou školu v Brně. Kromě toho se v rámci projektu konaly workshopy pro vyučující 

se sdílením příkladů dobré praxe. Během dubna byla do PPP odeslána vyhodnocení 

podpůrných opatření 22 žáků, kterým končí platnost doporučení k 31. 8. 2023, obnovená 

vyšetření se postupně vracejí do školy.  

V říjnu se uskutečnil pro vycházející žáky program na Úřadu práce Brno – venkov zaměřený 

na volbu povolání. V rámci tohoto programu měli žáci možnost si udělat test profesní orientace 

a získat informace o možnostech studia na středních školách, byly jim předány Atlasy 

školství. Další testy profesní orientace jsme dělali se žáky ve škole v předmětu Volba 

povolání. 2. listopadu se na naší škole uskutečnil Miniveletrh SŠ – setkání rodičů a žáků 

se zástupci SŠ. Akce se zúčastnili zástupci 20 středních škol. Rodičům byly poskytnuty 

informace o přijímacím řízení na SŠ a předány zápisové lístky. Zástupci SŠ představili svoje 

školy a studijní a učební obory, které nabízejí ke studiu. Poté si žáci a jejich rodiče měli 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 18 

 

možnost pohovořit individuálně se zástupci škol. V průběhu celého školního roku byly žákům 

předávány informace (letáky, brožury) o možnostech studia na středních školách, většina žáků 

využila možnost individuálně navštěvovat Dny otevřených dveří na SŠ. Řada žáků využila 

možnost navštívit online Veletrh vzdělávání.  

8.2 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Minimální preventivní program pro školní rok 2022/23 (MPP) byl zpracován v návaznosti 

na MPP předcházejících let.  

Podklady pro jeho vyhodnocení byly získávány v průběhu celého školního roku. Dotazníkové 

šetření bylo provedeno dvakrát. Na podzim ve vybraných třídách metodikem prevence (MP), 

v měsíci březnu na celém 2. stupni (MP). Probíhaly pravidelné schůzky vedení školy 

a konzultace s třídními učiteli (TU) a školní psycholožkou.  

Ve školním roce předávala MP vyučujícím kontakty a nabídky pomoci. Využívali jsme i online 

pomoci – společností a odborníků, dokumenty MŠMT a materiály PPP.  

Semináře byly zaměřeny na kvalitu výuky, zlepšení vztahů ve třídách a psychického zdraví 

žáků i učitelů, na téma kyberšikany. U malého počtu žáků se objevily psychické obtíže, rodiče 

řešili s odborníky, škole poskytli zpětnou vazbu.  

Někteří TU využili telefonické konzultace v PPP Brno a spolupracovali s OSPOD, psychology 

SVP.  

Součástí týmu je od školního roku 2022/23 psycholožka Mgr. Kateřina Navrátilová. Pracuje 

s jednotlivými žáky na základě žádosti rodičů, se skupinkami dětí, s celými třídami 

dle aktuálních potřeb a objednávek TU.  

MPP byl zaměřený zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich 

osobnostní a sociální rozvoj.  

Úkolem MPP bylo poskytovat žákům, rodičům a pracovníkům školy co nejvíce informací 

v oblasti prevence rizikového chování, nabídnout učitelům návody k práci s třídním kolektivem 

a důležité kontakty na odborníky.  

Problematika rizikových jevů je součástí učebních plánů předmětů v jednotlivých ročnících.  

Na výuku navazují akce primární prevence, třídnických hodin, pedagogické intervence 

a vzdělávání učitelů. Naši činnost koordinujeme s doporučeními PPP.  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 19 

 

Veškeré aktivity jsou součástí preventivní strategie školy proti školní neúspěšnosti 

žáků. Žáci využívali možnosti doučování a doporučené intervence dle PPP.  

MP doplnila školní dokumenty Prevence a strategie řešení školní neúspěšnosti žáků 

a předcházení rizikovému chování a Krizový plán školy. Od příštího školního roku bude platit 

aktualizovaný školní řád, který reflektuje současné požadavky výchovně vzdělávacího 

procesu.  

Na spokojeném klimatu školy se podílí žáci, jsou zapojeni do činnosti v parlamentu školy, 

anonymně se mohou vyjadřovat prostřednictvím schránky důvěry.  

Adaptační programy pro žáky 6. ročníku (6. A, 6. B) uskutečnily TU ve spolupráci se SVČ.  

Na prvním i druhém stupni jsme se letos zaměřili na problematiku kyberšikany a zneužívání 

návykových látek. Zde se nám osvědčila spolupráce s PČR. Žáci celého druhého stupně 

a 5. třídy byli seznámeni s riziky kyberšikany. Beseda na stejné téma se uskutečnila v září také 

pro rodiče dětí.  

Školní tým třídy 8. A získal v konkurenci dalších škol Pohořelicka zaslouženě 1. místo v soutěži 

„Bezpečně v kybersvětě.“ 

Na jaře jsme navázali problematikou návykových látek a trestní odpovědnosti mládeže. Žáci 

se dozvěděli nová fakta o klasifikaci trestných činů, uvědomili si rozdíly mezi krádeží 

a loupeží. Policistka zdůraznila dívkám, jaký vliv má styl oblékání na riziko sexuálního 

útoku. V rámci našeho regionu jsme se dozvěděli překvapivá fakta o pěstování 

marihuany. Informace policistka doplňovala obrazovým materiálem a kazuistikami případů.  

Pro děti i pedagogy proběhlo vzdělávání v poskytování 1. pomoci.  

Pedagogičtí pracovníci se účastnili v průběhu školního roku 2022/23 následujícího vzdělávání: 

MP se účastnila schůzek MP s pí Skácelovou z PPP Brno, informace a nabídky byly předávány 

TU na poradách a prostřednictvím e-mailu.  

Schůzky ŠMP proběhly v září a květnu na PPP Sládkova Brno. Schůzek se zúčastnili pracovníci 

OSPOD a dalších organizací. Zabývali se nejčastějším rizikovým chováním, se kterým 

se setkáváme (skryté záškoláctví, omlouvání absencí žáků z UK, nerespektování pravidel, 

autority, sebestřednost, cílené ničení školního majetku, chování v kyberprostoru, častější 

hlášení konfliktů na policii).  

VP se účastní pravidelného setkávání výchovných poradců.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 20 

 

Září 2022 

Mgr. Masaříková: Schůzka metodiků prevence na PPP Sládkova, MP  

Mgr. Navrátilová: Trénink školních psychologů 

Všichni vyučující: Seminář k začleňování žáků cizinců do ZŠ, pí Záleská 

Říjen 2022 

Mgr. Rychtářová: Seminář „Krizová intervence v podmínkách školy“, Brno  

Mgr. Navrátilová: Výcvik školního psychologa 

Všichni vyučující školení: 1. pomoc ve škole dr. Bartl, sl. Bartlová  

Listopad 2022 

Mgr. Hnízdová: Seminář – Vzdělávání žáka s PAS na ZŠ (1. – 3. ročník), Autistická škola, 

Štolcova Brno 

Mgr. Střelcová: Seminář Třídnické hodiny – jak je realizovat, PPP Břeclav 

Mgr. Navrátilová: Trénink školního psychologa 

Mgr. Sanytrová, Mgr. Navrátilová: Jednání psychologů  

Prosinec 2022 

Mgr. Hnízdová, Mgr. Březovičová: Metodická návštěva autistické školy (program CMP), 

pí Hvězdová 

Mgr. Navrátilová: Školení školních psychologů 

Leden 2023 

Mgr. Hnízdová, Mgr. Březovičová: Workshop v autistické škole v rámci projektu CMP 

Únor 2023 

Mgr. Hnízdová, Mgr. Březovičová: Workshop v autistické škole v rámci projektu CMP 

Březen 2023 

Mgr. Beňušová: Školení Finanční gramotnost 

Mgr. Sedláčková: Seminář „Jak pracovat s nadanými dětmi“, NPI Brno  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 21 

 

Květen 2023 

Mgr. Masaříková: Setkání metodiků prevence, MP 

Mgr. Sanytrová, Mgr. Masaříková: Protidrogový vlak Revolution train v Pohořelicích, ŘŠ, MP 

Červen 2023 

Mgr. Lastomirská: Podnikavá konference: „Jak přijímat výzvy a odpovědnost“, LIPKA Brno  

Mgr. Beňušová: Seminář „Konflikty a problémové oblasti současného světa“, Brno  

8.3 Školní psycholog a kariérový poradce  

Školní psycholožka Mgr. Kateřina Navrátilová pracovala v ZŠ Vranovice s úvazkem 0,6 

(0,5 úvazek jako školní psycholog a 0,1 úvazek jako kariérový poradce). Funkce školního 

psychologa byla na škole nově zřízená a byla financována ze šablon MŠMT. Školní 

psycholožka nabídla možnost konzultací pro rodiče a děti během třídních schůzek v září 

2022. Služby školní psycholožky nabízené žákům, zákonným zástupcům a pedagogům zahrnují 

individuální poradenské konzultace pro žáky a rodiče, preventivní a intervenční práci 

se třídními kolektivy, skupinová setkávání žáků, konzultace pro pedagogy, kariérové 

poradenství žákům, komunikace s odbornými pracovníky z rezortu zdravotnictví a sociální 

práce. Individuální poradenské služby za účelem řešení školních či osobních problémů 

vyhledalo celkem 33 žáků, v některých případech se jednalo o jednorázové konzultace, většině 

z těchto žáků však bylo poskytováno poradenství s prvky psychoterapie pravidelně s frekvencí 

jednou týdně či jednou za 14 dní. Řešeny byly osobní, rodinné, prospěchové problémy a vztahy 

v třídním kolektivu. S rodiči těchto dětí byly realizovány většinou jednorázové či opakované 

osobní či telefonické konzultace. Preventivní práce s třídními kolektivy byla uskutečněna 

opakovaně v přípravné třídě a v 1. B – program Emušáci; ve 2. A, 3. A a 3. B – 5 lekcí 

z programu Kočičí zahrada (rozvoj sociálních dovedností dětí v rámci prevence rizikového 

chování), dále jednorázový preventivní program ve 4. A, 6. B a 9. A. Intervenční program 

za účelem zlepšení třídního klimatu proběhl ve 4. B, 7. B a 5. A. V rámci kariérového 

poradenství byla žákům devátých tříd nabídnuta diagnostika individuálního profilu nadání 

testem I-S-T, této možnosti a konzultace k výběru povolání využilo celkem 19 žáků, konzultace 

většinou proběhly za přítomnosti zákonných zástupců. Školní psycholožka se zúčastnila 

Miniveletrhu středních škol na ZŠ a se žáky 9. A edukačního programu ohledně profesní volby 

na ÚP Brno-město. Od ledna 2023 byl pro žáky pátých a šestých tříd realizován skupinový 

program výuky zvládání stresu a podpory psychické odolnosti (SPARK Resilience), 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 22 

 

tuto nabídku využilo 15 žáků, kteří byli rozděleni do 4 skupinek. Program probíhal během 

10 lekcí s frekvencí 1 x 14 dní. V květnu a červnu 2023 proběhl prescreening vzdělávacích 

schopností (identifikace nadání) přihlášených žáků 4. a 5. tříd ve spolupráci s Jihomoravským 

centrem pro mezinárodní mobilitu, celkem se testování zúčastnilo 19 žáků. Školní psycholožka 

si průběžně rozšiřovala vzdělávání v kurzech a výcvicích akreditovaných MŠMT. Jednalo se 

o tyto vzdělávací akce: Výcvik v poradenství pro rodiče a děti a dětské psychoterapii, Nácvik 

dovedností pro školní psychology při práci se třídou, Motivační rozhovory, SPARK Resilience, 

Sebepoškozování u dětí a mladistvých, webinář Jak na kariérové poradenství ve škole.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 23 

 

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci absolvovali ve školním roce 2022/23 tato školení a vzdělávací akce: 

ZÁŘÍ 

1. – 2. 9.  Nácvik dovedností pro školní psychology při práci se třídou 

5. 9.   Digitální kompetence 

15. – 17. 9.  Support to leadership in education as a way to school improvement, Praha  

20. 9.  Mediální výchova 

23. – 25. 9.  Motivační rozhovory 

26. – 27. 9.  Nácvik dovedností pro školní psychology při práci se třídou 

26. 9.   Bakaláři 

27. 9.   Náslech ve speciální škole Ibsenka (autistické dítě) 

ŘÍJEN 

4. 10   Bezpečně v online světě 

4. 10.   Mediální výchova  

5. – 3. 5.  Funkční studium řídících pracovníků škol a školských zařízení, Brno  

5. 10.   Webinář Úpravy ŠVP v rámci InspIS 

10. 10.  Webinář Jak na kariérové poradenství ve škole 

12. 10.  Webinář Jak na kariérové poradenství ve škole 

13. 10.  Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 

17. 10.  Webinář – Integrovaná tematická výuka 

19. 10.  Krizová intervence v podmínkách školy (místo výuky) 

18. 10.  Basketbal ve škole 

20. 10.  Tiskové služby pod jednou střechou, Bořetice 

20. 10.  Mediální výchova 

22. 10.  BUMeeting – workshopy k nové informatice, robotice, digitálním     

                       technologiím 

24. 10.  POKOS pro učitele 

24. 10.  Workshop CMP Brno, Využití motivace při vzdělávání žáků s PAS, Brno 

25. 10.  Mediální výchova 

17. – 18. 10.  Nácvik dovedností pro školní psychology při práci se třídou 

LISTOPAD 

2. 11.   Celorepubliková konference EVVO s tematikou Udržitelná a moudrá města  

3. 11.   Konference školství Praha  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 24 

 

3. 11.   Seminář Brno: Vzdělávání žáka s PAS na ZŠ (1. – 3. ročník) 

9. 11.   Mediální výchova 

21. – 22. 11.  Nácvik dovedností pro školní psychology při práci se třídou 

22. 11.  Občanská výchova – Robert Čapek 

22. 11.  Použití Pasco (experimenty se senzory Pasco) – online (Digi plovárna) 

22. 11.  Třídnické hodiny – jak je realizovat, když na ně vlastně není čas 

23. 11.  Mediální výchova 

24. 11  Čtenářská gramotnost 

26. 11.  SPARK Resilience 

PROSINEC 

2. 12.   Sebepoškozování u dětí a mladistvých  

7. 12.   Mediální výchova 

6. 12.   Webinář Taktik – Čtenářská gramotnost 

6. 12.   Interaktivita a nové trendy TAKTIK 

6. 12.   Hudební výchova s Danielou Taylor 

7. 12.   Metodická návštěva autistické školy Brno (CMP) 

8. 12.   Webinář Taktik – Čtenářská gramotnost 

12. 12.  Webinář Taktik – Hudební výchova 

12. 12.  Interaktivita nové trendy – 1. stupeň 

13. 12.  Mediální výchova 

13. 12.  Online workshop Výuka chemie a ICT na ZŠ s Mgr. Monikou Pelikánovou 

19. 12.  Nácvik dovedností pro školní psychology při práci se třídou 

LEDEN 

11. 1.   Základy práce s PASCO Scientific – on-line 

2. – 6. 1.  Kurz – Základní školní lyžování 

3. – 7. 1.  Instruktor školního lyžování 

11. 1.   Základy práce s PASCO Scientific – online (Aktivní třída)  

11. 1.   Mediální výchova 

25. 1.   Mediální výchova 

28. 1.   3D tisk a modelování pro začátečníky (MINI+) 

29. – 1. 2.  Základní kurz pro instruktory lyžování 

ÚNOR 

7. 2.   Využití ICT ve výuce přírodovědných předmětů PASCO 

7. 2.   Metody aktivního učení 

https://academy.prusa3d.com/cs/course/3d-tisk-a-modelovani-pro-zacatecniky-mini_8601


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 25 

 

8. 2.   Základy práce s PASCO Scientific – online (Aktivní třída)  

24. 2.   Hospitace CJL na ZŠ Šlapanice – Integrovaná výuka češtiny na ZŠ/SŠ 

27. 2.   Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 2. st. ZŠ 

  Interaktivita nové trendy – pro 2. stupeň 

28. 2.   Workshop CMP Brno: Výchovy a trávení přestávek žáků s PAS 

BŘEZEN 

2. 3.  Mediální výchova 

7. 3.  
            Webinář Revize RVP ZV; 24/10 Workshop Brno-Řečkovice Práce s dětmi          

            s poruchami autistického spektra 

8. 3.   Základy práce s PASCO Scientific – online (Aktivní třída)  

8 3.   Workshop na SPŠCH Brno – Nakládání s CHLAS, legislativa, psychedelika 

9. 3.   Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky a zvýšit 

16. 3.   Badatelská výchova v dějepisu a občanské výchově k motivaci studentů 

16. – 23. 3.  Wellbeing v praxi 

21. 3.   Mediální výchova 

27. 3.   Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze 

27. 3.   Třídnické hodiny (webinář) 

23. – 24. 3.  Konference VIM – management škol Hnanice 

                        Digitální technologie – 2. stupeň 

28. 3.   Strojové učení pro děti (Digicentrum Brno) 

28. 3.   Mediální výchova 

30. 3.   Nadané děti, Brno 

DUBEN 

6. 4.   Regionální konference Pohořelice 

11. 4.   Kurz Nová informatika na 1. stupni ZŠ 

1. 4. – 15. 5. Formativní hodnocení – formativní učení 

13. 4.   Kurz Nová informatika na 1. stupni ZŠ 

14. 4.   Mediální výchova 

18. 4.   Krajský workshop CJL Kam kráčíš, češtino? 

18. 4.   Kurz Nová informatika na 1. stupni ZŠ 

24. 4.   Workshop CMP Brno: Úskalí konce školního roku u žáků s PAS 

26. 4.   Oblastní kolokvium Český jazyk a literatura 

10.  – 15. 4.  3D tisk a modelování pro začátečníky (MINI+) 

26. 4.   Mediální výchova 

https://academy.prusa3d.com/cs/course/3d-tisk-a-modelovani-pro-zacatecniky-mini_8601


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 26 

 

27. 4.   Kurz Nová informatika na 1. stupni ZŠ 

KVĚTEN 

4. 5. – 5. 5.  Webinář Formativní a normativní hodnocení 

11. 5.   Využití umělé inteligence v hodinách českého jazyka (webinář) 

17. 5.   Aktivizující metody a efektivní formy výuky v matematice 

18. 5.   Školení EPSON, Digitální kompetence ve výuce dějepisu 

22. 5.   Mediální výchova 

ČERVEN 

6. 6.   Konference „Jak přijímat výzvy a odpovědnost“ (Podnikavá mysl) 

6. 6.   Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život (NPI, Brno) 

7. 6.   Novela zákona o pedagogických pracovnících – webinář 

9. 6.   Metodická návštěva výuky TV pro žáky s PAS, Brno 

16. 6.   Konflikty a problémové oblasti současného světa 

19. 6.   Tisk vysvědčení v Bakalářích a jeho aktuální metodika vyplňování pro ZŠ/SŠ 

 

Dále školení s dlouhodobou účastí: Výcvik v poradenství pro rodiče, děti, dětská 

psychoterapie (1x měsíčně v období 2020-2025), schůzky metodika prevence v PPP 

Sládkova Brno, semináře výchovných poradců Brno – úřad práce 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 27 

 

10 Prezentace školy na veřejnosti 

10.1 Akce ZŠ A MŠ Vranovice pro veřejnost 

Tabulka 11 Akce ZŠ A MŠ Vranovice pro veřejnost 

19. 9. – 23. 9.  V MŠ proběhlo Vranovické dýňování s výstavou dýní před budovou školky  

3. 11.  Uspávání broučků – společná akce pro žáky MŠ, jejich rodiče a přátele 

27. 11.  Program žáků ZŠ a MŠ na Rozsvěcení vánočního stromu ve Vranovicích 

8. 12.  Vystoupení Sborečku ZŠ v Domově pro seniory 

Vánoční vystoupení předškolních děti v Domově pro seniory 

Divadelní představení žáků 5. A pro rodiče 

13. 12.  Vánoční dílničky – společné vyrábění žáků MŠ a jejich rodičů 

19. 2.  Maškarní ples pro žáky ZŠ a MŠ a pro veřejnost 

21. 2.  Masopustní veselice – společný průvod obcí žáků MŠ, rodičů a přátel 

23. 2.  Recitační soutěž žáků 1. stupně s přítomností rodičů 

6. 4. – 10. 4.  Velikonoční stezka pro veřejnost – připravila MŠ 

15. 4.  Vranovické jaro – vystoupení předškolních dětí z MŠ, žáků PT a ZŠ 

19. 4.  Den otevřených dveří – pro rodiče a širokou veřejnost 

11. 5.  Den Matek – odpolední akce MŠ s rodiči 

18. 5.  Vystoupení s předškoláky v Domově pro seniory na oslavu Dne matek 

7. 6.  Pasování prvňáčků na čtenáře za účasti rodičů a přátel 

21. 6.  Posezení u táboráku se žáky 3. B a jejich rodiči 

22. 6.  Posezení u táboráku se žáky 3. A a jejich rodiči 

23. 6.  Vernisáž výtvarných prací žáků ZŠ v galerii U Klaků v Ivani s vystoupením 

školního Sborečku 

29. 6.  Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ – společná akce s rodiči 

1. 7. – 31. 8.  Plotovka skřítka Prázdninovníčka – menší aktivita pro rodiče a jejich děti 

v MŠ na letní prázdniny 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 28 

 

10.2 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 1. pololetí školního 

roku 2022/2023 

Tabulka 12 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 1. pololetí školního roku 2022/2023 

ZÁŘÍ 

7. 9.  Společné odpoledne všech oddělení ŠD na zahradě 

8. 9.  Adaptační pobyt žáků 6. B třídy, Tron laser arena a jungle park, Brno 

Adaptační pobyt žáků 7. A třídy, sportovní dopoledne, Přísnotice 

9. 9.  Festival vědy, Brno výstaviště, žáci 9. A a 9. B 

14. 9.  Program PČR – kyberšikana, pí. Šimoníková, žáci 6. A, 6. B a 5. A 

15. 9.  Dopravní výchova pro žáky 4. ročníku, SVČ Pohořelice 

15. 9.  Program PČR – kyberšikana, pí Procházková, pro rodiče žáků 

6. a7. ročníků 

16. 9.  Výukový program žáků 5. A – Za markraběte Jošta, Špilberk Brno 

19. 9.  Divadlo radost Brno – Volte zvířata, žáci PT 

19. 9. – 23. 9.  Vranovické dýňování, výstava dýní v MŠ 

 

20. 9. – 21. 9.  Adaptační program žáků 6. A třídy, SVČ Duhovka, Kančí obora 

 

21. 9.  Malování na chodník, společné odpoledne všech oddělení ŠD 

22. 9.  Vycházka do podzimní přírody, Židlochovice, Výhon, žáci 4. b třídy 

 

23. 9.  Výlet Židlochovice, rozhledna Výhon, žáci 3. A a 3. B 

26. 9.  Hudební představení v MŠ – Večerníčky nedáme, rádi si je zpíváme 

29. 9.  Výukový program Seiferos, žáci ZŠ i MŠ 

ŘÍJEN 

6. 10.  Výukový program pro vycházející žáky; Úřad práce, Brno – venkov, žáci 

9. A 

7. 10.  Zeměpisné promítání: Čína – říše za velkou zdí, kino Skla Brno, 

7. – 9. ročník 

Výukový program – Záchranná stanice Rajhrad, pro žáky 5. A 

10. 10.  Zážitkový program – Král má tajemství, Špilberk Brno, žáci přípravné třídy 

11. 10.  Výukový program pro vycházející žáky; Úřad práce, Brno – venkov, 

žáci 9. B 

Hvězdárna a Planetárium Brno – Příběh nekonečných poutníků Voyager 2, 

pro žáky 6. A a 6. B 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 29 

 

14. 10.  DBP – Dlouhý, Široký a Bystrozraký, divadelní představení pro žáky 3. A, 

3. B a 2. A 

Domečky pro broučky – tvoření v přírodě, společné odpoledne všech 

oddělení ŠD 

17. 10.  Pohádka o ukradených nosech – divadlo Šumafuk v MŠ 

19. 10.  Divadlo radost – Říše džungle – Mauglí, žáci 4. A 

20. 10.  Den stromů – MŠ 

Koncert Cimbálovky, hala Sokola, žáci 1. a 2. stupně 

21. 10.  Divadlo radost, Říše džungle –Mauglí, žáci 5. A 

Program pro žáky 9. ročníku na SPŠCh Brno, Vranovská, žáci 9. A a 9. B 

ŠD – Den stromů, společné odpoledne všech oddělení ŠD 

25. 10.  Divadlo Klub Leitnerova ulice Brno, divadelní představení Kytice pro žáky 

8. – 9. ročníku 

LISTOPAD 

1. 11.  Projektový den sv. Martina, žáci 3. A a 3. B 

2. 11.  Exkurze žáků přípravné třídy – modelový svět vláčků, Brno 

3. 11.  MŠ – Uspávání broučků – společná akce s rodiči 

4. 11.  ŠD – Slavíme Den čokolády – společné odpoledne všech oddělení ŠD 

7. 11.  MŠ – Pohádkové divadlo – Zimní pohádka 

9. 11.  Výukový program Rudolf II. ožívá, Letohrádek Mitrovských, žáci 5. A 

25. 11.  Preventivní program Dentální hygiena pro žáky 1. A, 1. B a 2. A 

ŠD – Plechovkový turnaj – společné odpoledne všech oddělení ŠD 

27. 11.  Rozsvěcení vánočního stromu, MŠ, PT, žáci 3. A a 3. B 

PROSINEC 

2. 12.  ŠD – Mikuláš, čert a anděl – společná práce všech oddělení ŠD 

5. 12.  Mikulášská nadílka pro žáky 1. stupně, 9. A a 9. B 

MŠ – Návštěva Mikuláše, čerta a andílka 

8. 12.  Sboreček – vystoupení žáků v Domově pro seniory, 2. A, 3. A, 3. B 

Divadelní představení žáků 5. A, pro žáky 1. stupně a rodiče  

Výtvarná dílna – Recyklace 

MŠ – Vánoční vystoupení předškolních dětí v Domově pro seniory 

11. 12.  Divadlo Reduta Brno – Brněnské pověsti, společná akce žáků 5. A a jejich 

rodičů 

12. 12. – 16. 12 12. LVK žáků 1. stupně v Němčičkách 

13. 12.  Brněnské podzemí, exkurze žáků 7. B 

Dětské muzeum Brno, Dietrich. Palác, Zelný trh: malý princ, žáci 4. A 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 30 

 

MŠ – Vánoční dílničky v MŠ – odpolední akce s rodiči 

15. 12.  MŠ – Rukodělná dílnička s vánoční tématikou Rajhrad 

16. 12.  Vánoční dílny, Rajhrad, žáci 5. A, 4. B, 7. A 

PT – Vánoční dílnička 

MŠ – Divadlo Koráb, vánoční pohádka – Betlém aneb putování za hvězdou 

ŠD – Vánoční kvíz – společná práce všech oddělení ŠD 

19. 12.  Dudáci – Kozlík na cestách, hudební program pro žáky 1. – 3. tříd 

Výukový program – Cesta za Sluneční soustavou, návštěva Planetária Brno 

Bruno Family Park a vánoční trhy, žáci 6. B 

20. 12.  MŠ – posezení u stromečku 

21. 12.  Nadílka pro zvířátka, vycházka do obory, žáci 4. A 

22. 12.  Vánoční koncert ve škole, pěvecký sbor 

Vánoční besídky a posezení u stromečku 

LEDEN 

5. 1.  Školní kolo zeměpisné olympiády žáci 2. stupně ZŠ 

12. 1.  Mezinárodní soutěž LIDICE 2023, v 6. B 

13. 1.  ŠD – sněhové vločky – stříhání 

18. 1.  MŠ – pohádka „Kocourek Modroočko“, Divadlo Špílberg, MŠ 

23. 1.  Školní kolo olympiády z anglického jazyka (přesunutý termín z prosince 

2022), žáci 8. a 9. ročníku 

27. 1.  ŠD – zimní kvíz – soutěž družstev 

10.3 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 2. pololetí školního 

roku 2022/2023 

Tabulka 13 Celoškolní akce a třídní akce ZŠ A MŠ Vranovice v 2. pololetí školního roku 2022/2023 

ÚNOR 

2. 2.  Hustopečská Laťka 

9. 2.  

VIDA Barvy kolem nás 

Preventivní program v DBP – Jak se efektivně učit, žáci 6. B, 7. A, 7. B  

Jumb park Brno, žáci 6. B 

Školní kolo olympiády v NJ pro žáky 8. – 9. ročníku 

10. 2.  ŠD – Svatý Valentýn – výroba přáníček 

13. 2.  VIDA Brno, žáci 2. A a PT 

14. 2.  Operetka v MŠ – Červená Karkulka 

16. 2.  Školní kolo mezinárodní soutěže Prezentiáda 2023 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 31 

 

17. 2.  Vystoupení kouzelníka ve ŠD 

19. 2.  Dětský maškarní ples MŠ a ZŠ 

21. 2.  MŠ – Masopustní veselice – průvod obcí – dopolední akce s rodiči 

22. 2.  ZŠ – Okresní kolo ZO, Modřice 

23. 2.  Recitační soutěž pro žáky 1. stupně ZŠ 

28. 2.  ZŠ 2. stupně – Okresní kolo OAJ, Modřice 

 

V průběhu února Eurorebus – online kola celostátní soutěže (6. A, 6. B, 

7. A, 7. B, 8. A a 9. B) 

Krajské kolo Astronomické olympiády (žáci 2. st. ZŠ – postupující ze 

školního kola) 

BŘEZEN 

2. 3.  European Money Quiz 8. B, 9. B 

3. 3.  

Preventivní program PČR, pí Šimoníková – žáci 7. AB, 8. A, 8. B  

Beseda se spisovatelem J. Opatřilem – Kapřík Metlík (1. a 2. ročník, 

3. a 5. ročníku) 

Nominační kolo Prezentiády online 

5. 3.  
ZVK chata U Profesora 5. 3. – 10. 3., Kunčice, Kralický Sněžník (žáci 

7. a 9. ročníku) 

7. 3.  VIDA Brno, výukový program pro žáky 1. AB 

7. 3–9. 3.  MŠ – Návštěva místní knihovny – dopolední akce 

10. 3.  

Výukový program pro žáky 1. stupně ZŠ „Používám mozek“ 

Divadlo Radost Brno „Kráska a zvíře“, žáci 4. B 

Krajské kolo olympiády v NJ, Brno 

ŠD – Den dětské knihy – ukázka knih, četba z nich 

20. 3.  
Zeměpisné promítání cestovatele Tomáše Kubeše, Afrika 6. – 7. ročník, 

Evropa, Černobyl 8. – 9. ročník 

21. 3.  

Národní kolo European Money Quiz 

Návštěva knihovny – 1. A, 1. B, 3. A a 3. B 

MŠ – Ponožkový den – světový den Downova syndromu 

22. 3.  
Baví vás Kuk a Cuk – hudební pořad pro děti v MŠ 

Okresní kolo FO, Ivančice žáci – 2. stupně ZŠ 

23. 3.  

Jarní Velikonoční laťka 

Návštěva knihovny – 2. A, 4. A, 4. B a 5. A 

Soutěž o nejlepší mapu na geografické téma – ZŠ 

 

24. 3.  

 MŠ – Vítání jara – topení Morany – dopolední akce 

Šmoulové, Magický svět´´ vzdělávací program, Brno, žáci 3. AB 

ŠD – Písničky z filmů a pohádek pro děti – soutěž 

http://msbarbanek.cz/masopustni-veselice/
http://msbarbanek.cz/vitani-jara-topeni-morany/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 32 

 

30. 3.  VIDA Brno, „O trávení“, žáci 5. A 

DUBEN 

3. 4.  Divadlo Radost Brno, divadelní představení Mauglí, žáci 5. A 

5. 4.  
Lipka Brno, Jarní probuzení, žáci 3. A a 3. B 

Okresní kolo olympiády v AJ, Modřice 

6. 4. – 10. 4.  MŠ – Velikonoční stezka pro veřejnost 

11. 4.  Exkurze žáků 7. AB (VP1 – PC) do Technického muzea, Brno 

14. 4.  
McDonald´s Cup, Pohořelice, 1. – 3. ročníku 

ŠD – Zajímavosti ze světa zvířat – kvíz 

15. 4.  Vranovické Jaro – vystoupení předškolních dětí (MŠ), žáků PT a ZŠ 

17. 4.  Okresní kolo biologické olympiády, kat. C, ZŠ Zbýšov 

18. 4.  Dopravní výchova žáků 4. A a 4. B, Pohořelice  

19. 4.  
Den otevřených dveří v ZŠ 

Program pro budoucí šesťáky 

20. 4.  Záchranáři v MŠ – praktické ukázky na školní zahradě 

21. 4.  
ŠD – Výrobky z odpadového materiálu – společná práce skupinek 

ŠD – Přírodovědné vycházky do okolí 

22. 4.  Krajské kolo zeměpisné soutěže Eurorebus, Olomouc – ZŠ 

24. 4.  
Den Země – Život včel – odborná ukázka – zahrada MŠ 

Den Země – Země ve vesmíru (žáci 1. – 4. ročníku) 

27. 4.  
Den Země – žáci druhého stupně ZŠ 

Štafetový závod, žáci 1. stupně ZŠ 

28. 4.  Výukový program, „Odpadkový koš“, Otevřená zahrada, Brno, žáci 5. A 

30. 4.  Čarodějnice a čarodějové v MŠ – dopolední rej na školní zahradě 

KVĚTEN 

2. 5.  

Čarodějnice a čarodějové v MŠ – dopolední rej na školní zahradě 

Testování TIMSS, žáci 8. A 

Kurz 1. pomoci pro žáky 4. a 9. ročníku, ČČK,  

2. 5. – 5. 5.  Čteme dětem – ve spolupráci s rodiči v MŠ 

3. 5.  

Testování TIMSS, žáci 8. B 

Školní výlet žáků 9. A (3. 5. – 4. 5.) Štíří důl, Ždírec nad Doubravou 

Výukový program, „Za markraběte Jošta“, Brno Špilberk, žáci 4. A 

5. 5.  Den Slunce – výroba sluníčka 

9. 5.  Pohár rozhlasu, Břeclav žáci 2. stupně 

11. 5.  
Výukový program, „Kyberbezpečnost“ pro žáky 4. A a 4. B 

Školní výlet žáků 6. B JumpPark Brno, Tron Laser Aréna 

http://msbarbanek.cz/den-zeme/
http://msbarbanek.cz/carodejnice-a-carodejove-v-ms/
http://msbarbanek.cz/carodejnice-a-carodejove-v-ms/


Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 33 

 

Hry bez hranic, Pohořelice (žáci 1. – 5. ročníku) 

Den Matek – odpolední akce s rodiči v MŠ 

15. 5.  

VIDA Brno, výukový program pro žáky 6. A, „Cesta do nitra Země“ 

Štafetový závod, žáci 1. stupně ZŠ – krajské kolo Břeclav 

Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2023, distančně 

16. 5.  Testování TIMSS, žáci 8. AB 

17. 5.  MŠ – Výlet do rybníkářství – Velký Dvůr – mladší děti 

18. 5.  

Čokoládová tretra, Břeclav – žáci 1. stupně ZŠ 

MŠ – Vystoupení s předškoláky v domově pro seniory na oslavu Dne 

matek 

19. 5.  
ŠD – Zábavné odpoledne – netradiční disciplíny, soutěž družstev 

ŠD – Přáníčka pro maminku k svátku 

22. 5.  Exkurze do Moravské zemské knihovny, Brno, žáci 8. A a 8. B 

24. 5.  Výukový program, „Vodící psi a nevidomí“ 2. A, 4. AB, 5. A 

25. 5.  Výlet – Hájenka Břeclav – lanové centrum – starší děti 

30. 5.  Výukový program, „Jak vidím, když nevidím“, žáci 3. A a 3. B 

30. 5. – 3. 6. Zájezd do Anglie – žáci 2. stupně ZŠ 

ČERVEN 

1. 6.  
MŠ – Oslava Dne dětí – Pohádkové království – na školní zahradě-

dopolední akce 

2. 6.  
Den Her ke Dni dětí, 1. stupeň ZŠ 

ŠD – Závodivé hry ke Dni dětí – zahrada 

6. 6.  

Testování nadaných žáků 4. – 5. tříd  

Školní výlet žáků 8. B Laser game, Brno 

Podnikavá konference: „Jak přijímat výzvy a odpovědnost“, Lipka Brno 

7. 6.  
Školní výlet žáků 2. A a PT, zábavní park Bruno, Brno 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

8. 6.  

Zážitkový a preventivní program: „Pomoc, topím se“, Brněnská přehrada, 

žáci 4. A a 5. A 

Divadelní představení žáků 6. A pro žáky prvního stupně 

9. 6.  

Školní výlet žáků 7. B Botanická zahrada, Brno 

Divadelní představení, „Tři mušketýři“ v DBP Brno, žáci 7. A a 8. A 

Celostátní finále – Eurorebus, Praha 

Spaní ve škole 

MŠ – hudební pohádka – „Budulínek“ – Žáci 6. A 

12. 6. – 13. 6.  
Republikové finále v atletickém čtyřboji, Opava – žáci 2. stupně 

 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 34 

 

13. 6.  
Školní výlet žáků 1. A vlastivědné putování – Žabčice, Hrušovany 

Školní výlet žáků 4. B, Pernštejn 

15. 6.  

Školní výlet žáků 4. A Pernštejn 

Školní výlet žáků 3. A, 3. B Znojmo, Vranovská přehrada 

Školní výlet žáků 7. A, Tron Laser Arena, Brno 

Divadelní představení žáků 6. A pro žáky prvního stupně 

19. 6.  Školní výlet žáků 9. B, Brno 

20. 6.  Balet „Sněhurka“, Brno, žáci 3. A a 3. B 

21. 6.  Posezení u táboráku s rodiči, žáci 3. B 

22. 6.  Posezení u táboráku s rodiči, žáci 3. A 

23. 6.  

Školní výlet žáků 1. B, vlastivědné putování po okolí bydliště 

Školní výlet žáků 6. B, Praha ZOO 

Vernisáž v galerii „U Klaků“, Ivaň, výtvarné práce žáků ZŠ Vranovice, 

vystoupení Sboreček žáků ZŠ Vranovice 

MŠ – Spaní ve školce, tvoření, stezka odvahy a opékání buřtů – budoucí 

školáci 

ŠD – Závěrečný táborák – opékání špekáčků – zakončení škol. roku 

24. 2.  ŠD – Výroba masopustních masek – soutěž o nejhezčí masku 

27. 6.  
Atletické dopoledne pro žáky 3. A a 3. B 

Exkurze žáků 1. B do HZS JMK, Židlochovice 

28. 6.  Sportovní den pro žáky 2. stupně, florbal a přehazovaná 

29. 6.  

Pohybové hry v Žabčicích pro žáky 5. A za celoroční motivační hru 

Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku  

Pohádka – „O Sněhurce“ – Divadlo Koráb v MŠ – školní zahrada 

Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ – společná akce s rodiči na školní 

zahradě 

1. 7. – 31. 8.  
Plotovka skřítka Prázdninovníčka – menší aktivita pro rodiče a jejich děti na 

zpříjemnění letních prázdninových dní. 1. 7. – 31. 8 

  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 35 

 

11 Výsledky inspekční činnosti České školní inspekce 

Naše škola byla vybrána, aby se na jaře tohoto roku účastnila hlavního 

šetření TIMSS 2023. Mezinárodní projekt TIMSS zjišťuje úroveň znalostí a dovedností žáků 

8. ročníku základní školy a odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia v matematice 

a v přírodních vědách. Je do něj zapojeno více než 60 zemí z celého světa.  

Šetření TIMSS proběhlo v těchto termínech: 2. 5. 2023 testování 8. A, 3. 5. 2023 testování 8. B. 

Pro chybějící žáky byl stanoven také náhradní termín na 16. 5.  

Výsledky šetření budou k dispozici na konci kalendářního roku 2023.  

Dále proběhlo měření tělesné zdatnosti žáků ve 3. ročníku. V reportu ČŠI se doporučuje 

věnovat zvýšenou pozornost disciplínám jako jsou vytrvalost u chlapců i dívek a dynamický 

odraz u chlapců.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 36 

 

12 Výsledky hospodaření školy za rok 2022 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice hospodaří jako příspěvková organizace s vlastní 

právní subjektivitou od 1. července 1999. Součástí školy je mateřská škola, školní družina 

a školní klub.  

Systém zpracování účetnictví se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, vyhláškou 410/2009 Sb. a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sbírky. Organizace vede 

účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Postup zpracování účetních dat upravují vnitřní 

směrnice. Účetní data jsou zpracovávána na PC s využitím programu P-KOMPLEX od firmy 

Multisoft-2000, v. o. s. Hustopeče.  

Vedle hlavní činnosti provozuje příspěvková organizace doplňkovou činnost, kterou 

je pronájem prostor, pořádání kurzů pro veřejnost a prodej učebních pomůcek pro žáky 

školy. Výnosy a náklady spojené s prováděním prací a služeb v doplňkové činnosti sleduje 

organizace v účetnictví odděleně od výnosů a nákladů činnosti hlavní.  

Finanční prostředky organizace získává ze státního rozpočtu prostřednictvím odboru školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, od zřizovatele Obce Vranovice, z fondů Evropské unie, 

z úplaty za MŠ, ŠD, ŠK, z doplňkové činnosti a z darů.  

12.1 Finanční prostředky přidělené KÚ JMK Brno 

Krajský úřad Jihomoravského kraje přidělil škole v roce 2022 finanční prostředky na přímé 

náklady na vzdělávání.  

Přímé náklady na vzdělávání jsou prostředky na mzdy, zákonné odvody, FKSP a ostatní 

neinvestiční výdaje. V částce ostatní neinvestiční výdaje jsou zahrnuty částky na učebnice, 

učební pomůcky, vzdělávání pedagogických pracovníků, odbornou literaturu, ochranné 

pracovní pomůcky a další.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 37 

 

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých na přímé náklady na vzdělávání 

v roce 2022: 

Tabulka 14 Přímé náklady na vzdělávání v roce 2022 (v Kč) 

Ukazatel 
Poskytnuto  

k 31. 12. 2022 

Čerpáno  

k 31. 12. 2022 

Neinvestiční dotace – přímé 

náklady na vzdělávání celkem 

(účelový znak 33353) 

33 654 632,00 33 654 632,00 

V tom:   

Platy  24 262 591,00 24 262 591,00 

OON (dohody)  67 000,00 67 000,00 

Ostatní (pojistné + FKSP + 

ONIV)  
9 325 041,00 9 325 041,00 

Podrobné čerpání částky 9 325 041,00 Kč je rozvedeno v následující tabulce:  

Tabulka 15 Podrobné čerpání částky  

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2022 

Čerpáno 

k 31. 12. 2022 

Ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 9 325 041,00 9 325 041,00 

Z toho čerpáno:   

Učebnice  124 979,00 

Učební pomůcky, licence  20 856,50 

Učební pomůcky 1. třída, přípravná třída  30 000,00 

Učební pomůcky – podpůrná opatření  30 408,50 

Cestovné  38 144,22 

Náhrada nemoc  268 943,00 

Sociální a zdravotní pojištění  8 200 740,00 

4,2 0/00  101 902,80 

Tvorba FKSP  490 630,68 

Vzdělávání zaměstnanců  5 190,00 

Ochranné pracovní pomůcky  13 246,30 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 38 

 

12.2 Dotace na akce v rámci programového financování, na projekty 

spolufinancované z rozpočtu EU 

V roce 2022 na naší škole probíhaly tyto projekty: 

1) Projekt Šablony III z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, poskytovatel 

dotace MŠMT 

Na tento projekt byla schválena dotace ve výši 1 008 530,- Kč. Projekt byl realizován v době 

od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2022.  

Podrobné čerpání dotace v Kč uvádíme v následující tabulce: 

Čerpání projektu 2020 2021 2022 Celkem v Kč 

DDHM do 999,- Kč 0,00 0,00 2 361,00 2 361,00 

Ostatní spotřeba materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cestovné 0,00 0,00 198,00 198,00 

Ostatní služby 24 500,00 0,00 40 500,00 65 000,00 

Platy 92 962,00 353 118,00 227 978,00 674 058,00 

OON 2 048,00 4 224,00 6 560,00 12 832,00 

Náhrada nemoc 0,00 5 221,00 4 531,00 9 752,00 

Sociální a zdravotní pojištění 31 422,00 119 351,00 77 053,00 227 826,00 

FKSP 1 859,24 7 166,78 4 650,18 13 676,20 

4,2 0/00 390,00 1 484,00 952,80 2 826,80 

Vzdělávání zaměstnanců 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady z DDHM a DDNM 0,00 0,00 0,00 0,00 

Čerpání celkem 153 181,24 490 564,78 364 783,98 1 008 530,00 

Závěrečná monitorovací zpráva o realizaci projektu Šablony III. byla schválena dne 

2. 1. 2023. V průběhu realizace projektu byly naplněny všechny výstupy jednotek zvolených 

aktivit odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace.  

2) Projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský, poskytovatel 

dotace MŠMT 

Na tento projekt byla schválena dotace ve výši 2 598 964,- Kč. Projekt bude realizován v době 

od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 39 

 

Podrobné čerpání dotace v Kč uvádíme v následující tabulce: 

Tabulka 16 Podrobné čerpání dotace v Kč 

Čerpání projektu 2022 2023 2024 Celkem v Kč 

DDHM do 999,- Kč 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní spotřeba materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Cestovné 1 005,00 0,00 0,00 1 005,00 

Ostatní služby 22 190,00 0,00 0,00 22 190,00 

Platy  175 701,00 0,00 0,00 175 701,00 

OON 20 050,00 0,00 0,00 20 050,00 

Náhrada nemoc 4 246,00 0,00 0,00 4 246,00 

Sociální a zdravotní pojištění 59 386,00 0,00 0,00 59 386,00 

FKSP 3 598,94 0,00 0,00 3 598,94 

4,2 0/00 739,00 0,00 0,00 739,00 

Vzdělávání zaměstnanců 6 678,00 0,00 0,00 6 678,00 

Náklady z DDHM a DDNM 0,00 0,00 0,00 0,00 

Čerpání celkem 293 593,94 0,00 0,00 293 593,94 

3) Doučování I. etapa – Národní plán podpory 

Tabulka 17 Doučování I. etapa – Národní plán podpory 

Ukazatel 
Poskytnuto v Kč 

k 31. 12. 2022 

Čerpáno v Kč 

k 31. 12. 2022 
Vratka v Kč 

Doučování I. etapa 

– Národní plán 

podpory (33086) 

67 600,00 57 750,00 9 850,00 

V tom:    

OON  57 750,00  

4) Doučování II. etapa – Národní plán podpory 

Tabulka 18 Doučování II. etapa – Národní plán podpory 

Ukazatel 
Poskytnuto v Kč 

k 31. 12. 2022 

Čerpáno v Kč 

k 31. 12. 2022 
Vratka v Kč 

Doučování II. etapa 

– Národní plán 

podpory (33086) 

41 700,00 30 300,00 11 400,00 

V tom:    

OON  30 300,00  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 40 

 

5) MŠ – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – 

Národní plán obnovy 

Tabulka 19 Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

Ukazatel 
Poskytnuto v Kč 

k 31. 12. 2022  

Čerpáno v Kč 

k 31. 12. 2022 
Vratka v Kč 

MŠ – učební 

pomůcky pro rozvoj 

informatického 

myšlení a digitální 

kompetence – 

Národní plán obnovy 

(33087) 

64 000,00 64 000,00 0,00 

V tom:    

Učební pomůcky, 

DDHM 
 64 000,00  

6) Prevence digitální propasti – Národní plán obnovy 

Tabulka 20 Prevence digitální propasti – Národní plán obnovy 

Ukazatel 
Poskytnuto v Kč 

k 31. 12. 2022  

Čerpáno v Kč 

k 31. 12. 2022 
Vratka v Kč 

Prevence digitální 

propasti – Národní 

plán obnovy (33088) 

35 000,00 35 000,00 0,00 

V tom:    

DDHM  35 000,00  

12.3 Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání 

Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo příspěvek na provoz pro naši organizaci na rok 2022 

ve výši 2 500 000,- Kč.   



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 41 

 

Tabulka 21 Přehled nákladů a výnosů v hlavní činnosti za rok 2022 

Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč 

501. 2000 DDHM do 999,- Kč 5 586,70  

501. 2100 ŠK-12-DDHM do 999,- Kč 4 963,90  

501. 2200 ŠD-13-DDHM do 999,- Kč 9 883,80  

501. 2500 ŠD-14-DDHM do 999,- Kč 3 829,70  

501. 3000 Čisticí prostředky 116 391,77  

501. 4000 Kancelářské potřeby 32 473,50  

501. 6000 Materiál na opravu a údržbu 20 788,50  

501. 8000 Odborná literatura, noviny, časopisy 12 878,60  

501. 9000 Ostatní spotřeba materiálu 191 167,97  

501. 9100 MŠMT-Covid-roušky pro žáky 1 299,03  

501. 9110 MŠMT-Covid-antigenní testy žáci 44 110,21  

501. 9200 ŠD-13 materiálu 30 825,20  

501. 9300 ŠK-spotřeba materiálu 10 135,50  

501. 9410 Hmotné dary 9 467,00  

501. 9700 ŠD-14 materiálu 12 095,80  

502. 1100 Spotřeba energie – zemní plyn 616 429,60  

502. 2000 Spotřeba energie – elektřina 337 276,15  

502. 3000 Vodné 70 367,30  

502. 3100 Stočné 51 647,30  

511. 1000 Opravy a udržování 118 332,90  

512. 1100 Cestovné 1 296,78  

518. 1000 Ostatní služby 35 682,26  

518. 1200 Pronájem sportovní haly 40 000,00  

518. 1210  Ostatní služby – pověřenec GDPR 48 000,00  

518. 1230 Ostatní služby – uložení dat Cloud 21 840,00  

518. 1400 Ostatní služby – akce školy 307 002,00  

518. 1500 Ostatní služby – startovné 500,00  

518. 1700 Ostatní služby – doprava 3 198,00  

518. 3000 Poštovné 1 951,00  

518. 3200 Revize 45 818,63  

518. 4500 DDNM pod stanovenou hranici 60 546,00  

518. 5000 Zpracování mezd 126 590,20  



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 42 

 

518. 5600 Servisní služby na kopírku XEROX 15 598,55  

518. 5500 Údržba systému PC 74 900,00  

518. 6000 Poplatky za telefony 73 236,24   

518. 6100 Internet 20 688,90  

518. 7000 Odvoz odpadu 34 460,00  

518. 9000 Bankovní poplatky 10 058,00  

521. 2700 OON – kroužky – vlastní zdroje 5 000,00  

524. 1700 ZSP – peněžní dary FKSP 4 961,00  

524. 2710 ZZP – peněžní dary FKSP 1 800,00  

525. 1700 4,2 0/00 – peněžní dary FKSP 88,40  

527. 2100 Vzdělávání zaměstnanců 24 056,90  

527. 3000 Lékařské prohlídky zaměstnanců 14 200,00  

527. 4100 OPP – respirátory MFCR Covid 6 683,00  

527. 4200 OPP – respirátory OÚ 1 339,00  

527. 4300 OPP – ant. testy Covid-OÚ 20 140,00  

527. 5000 Příspěvky na stravování zaměstnanců 55 482,80  

547. 2000 Manka a škody – čipové karty MŠ 316,50  

549. 1000 Ostatní náklady z činnosti 783,30  

549. 1100 Ostatní náklady z činnosti. náhrada újmy ŠÚ 4 000,00  

549. 4000 Technické zhodnocení 6 977,00  

549. 5000 Pojištění majetku 50 146,40  

549. 6000 Pojištění právní ochrany 33 000,00  

551. 1000 Odpisy DHM 166 248,00  

558. 1000 Náklady z DDHM 296 713,18  

558. 1200 Náklady z DDHM – ŠD – 13 19 817,98  

558. 1210 Náklady z DDHM – ŠD – 14 12 318,50  

558. 1300 Náklady z DDHM – ŠK 7 327,60  

558. 5000 Náklady z DDHM z ost. darů 36 298,00  

558. 5100 Náklady z DDHM+DDNM – dary 1 422,00  

602. 1100 Výnosy z prodeje služeb – akce školy  307 002,00 

648. 1000 Čerpání fondů  36 298,00 

649. 1100 Ostatní výnosy – bez nákladu (zdanit)  300,00 

649. 1200 Ostatní výnosy – věcné dary  10 889,00 

649. 1210 OV – respirátory MFCR Covid  6 683,00 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 43 

 

649. 1220 MŠMT Covid roušky pro žáky  1 299,03 

649. 1230 MŠMT Covid ant. testy pro žáky   44 110,21 

649. 1300 Ostatní výnosy – kauce čipové karty MŠ  500,00 

649. 2000 Úplata za předškolní vzdělávání  229 400,00 

649. 2100 Úplata ŠD  102 100,00 

649. 2200 Úplata ŠK  27 540,00 

649. 5000 Ostatní výnosy – poškození učebnic  6 992,00 

672. 1000 OÚ – Výnosy VMVI z transferů  2 500 000,00 

672. 3100 IROP – investiční transfer časové rozlišení  133 908,00 

Celkem  3 390 436,55 3 407 021,24 

Výsledek hospodaření – hlavní činnost 16 584,69 

12.4 Doplňková činnost 

Tabulka 22 Přehled nákladů a výnosů v doplňkové činnosti za rok 2022 

Účet Název Náklady – Kč Výnosy – Kč 

501. 1001 
Spotřební materiál, pomůcky – 

kroužky MŠ 
6 669,00  

502. 1111 Spotřeba energie – zemní plyn 2 071,40  

502. 2001 Spotřeba energie – elektřina 2 103,80  

502. 3001 Spotřeba energie – voda 395,90  

502. 3101 Spotřeba energie – stočné 339,20  

504. 3001 Prodané zboží – učební pomůcky 14 652,00  

504. 3101 Prodané zboží – PS 179 007,00  

518. 9001 OS – bankovní poplatky 485,00  

521. 2001 OON (dohody) 19 560,00  

558. 1001 Náklady z DDHM 8 588,00  

602. 1001 Výnosy z prodeje služeb – edukace  13 500,00 

602. 1501 
Výnosy z prodeje služeb – kroužky 

MŠ 
 27 750,00 

603. 1001 Výnosy z pronájmu  7 250,00 

604. 3001 
Výnosy z prodaného zboží – učební 

pomůcky 
 14 891,00 

604. 3101 Výnosy z prodaného zboží – PS  185 939,50 

Celkem  233 871,30 249 330,50 

Výsledek hospodaření – doplňková činnost 15 459,20 



Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace, IČ 687 299 28, 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 Stránka 44 

 

12.5 Výsledek hospodaření 

Tabulka 23 Výsledek hospodaření 

 Náklady v Kč Výnosy v Kč + zisk/- ztráta 

Hlavní činnost 37 890 496,47 37 907 081,16 16 584,69 

Vedlejší činnost 233 871,30 249 330,50 15 459,20 

Výsledek hospodaření 32 043,89 

 


